

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 112/2025

Página: 1
Data: 29/08/2025
Hora: 15:54:07

Termo de Homologação

Às 15:53:12 do dia 29/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 162/2025, dispensa de licitação nº 112/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor:JOSE ALBINO R. SOARES & CIA. LTDA-ME CNPJ: 04.397.672/0001-33

Item:	1		
Especificação:	Filtro de óleo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	39,99
Valor unitário:	39,99	Valor total:	39,99
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Anel vedador cárter		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	14,98
Valor unitário:	14,98	Valor total:	14,98
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Velas de ignição		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	39,99
Valor unitário:	39,99	Valor total:	159,96
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Cabos de velas		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência	207,00
Valor unitário:	207,00	Valor total:	207,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Jogo de anéis para pistão Std		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência	825,43
Valor unitário:	825,43	Valor total:	825,43
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Silicone neutro black Aerosol		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	189,65
Valor unitário:	189,65	Valor total:	189,65
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Veda flange		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	130,00
Valor unitário:	130,00	Valor total:	130,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Material de limpeza		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	250,00
Valor unitário:	250,00	Valor total:	250,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Correia comando		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 112/2025

Página: 2
Data: 29/08/2025
Hora: 15:54:07

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	79,42
Valor unitário:	79,42	Valor total:	79,42
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Conexão de coletor		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	59,89
Valor unitário:	59,89	Valor total:	59,89
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Tubo de refrigeração		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	56,50
Valor unitário:	56,50	Valor total:	56,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Juntas do motor		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência	370,25
Valor unitário:	370,25	Valor total:	370,25
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Junta da tampa de válvulas		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	75,44
Valor unitário:	75,44	Valor total:	75,44
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Óleo para motor		
Quantidade:	3,500 UN	Valor de referência	65,80
Valor unitário:	65,80	Valor total:	230,30
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Válvula termostática		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	130,00
Valor unitário:	130,00	Valor total:	130,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Filtro de ar		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	66,68
Valor unitário:	66,68	Valor total:	66,68
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	Retentor haste de válvulas		
Quantidade:	8 UN	Valor de referência	16,50
Valor unitário:	16,50	Valor total:	132,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	Aditivo		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 112/2025

Página: 3
Data: 29/08/2025
Hora: 15:54:07

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência	125,00
Valor unitário:	125,00	Valor total:	125,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Abraçadeira		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência	10,01
Valor unitário:	10,01	Valor total:	40,04
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão